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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 7'RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

A\O l)ta 2022

PROCESSO DE AQI.,IISIÇAO DE MATERIAIS

PROCESSO REFERENTE AO RAM N" 7612022,7' CIA COM / ALMOXARIFADO
29 DE AGOSTO DE2O22

NOTAS DE EMPENHOS N" 2O22NE

INTERESSADOS

ON,VSEÇAO 7' CTA COM / ALMOXARIFADO

CREDOR: llEAl.lZA CONíERCIO Dtr r"\'lAl flRlAIS E EQIJIPAi\4FlN.lOS t,ll{[t-I

ASSL]NTO

MATERIAL DE CONSUMO

Ord

NE

DAI A DA ABERTUI{A: 0 I /SET/2022.

DAIA DE ENCERRAMENTO NA DIVAI-C:. lSÍiT/2022.

PROCESSO COM
1

FOLHAS.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS QUE COMPÔEM O PROCESSO

SITUAÇAO

0t

DOCUMEN't'O

RAM

01

06

CNDT.

07

Do.cr.{s il^h..rh}**-'"r^
()F B Adm Ctrrado

I

t)01 880

I

or lNC.
03 lslcAF.

o-i cADIN.

cERTIDÕES CONSOT-TDADAS (TCLl. CNJ. CEIS).



NE:

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

7',COMPANHIA DE COMT NICAÇ()ES
(4' Companhia lndependente de Transmissões)

mu

RAM n" 7612022 - Almoxarifado
(N up: 6.1380.002641 12022-7 I )

DO: Cornandante da 7o Companhia de Comunicações

AO: Sr Ordenador de Despesas da Base Administrariva do Curado

AN EXOS:

- Cópia da NC: 2022NC006085
- SICAF

- Certidão TCU

Nos termos do contido no Art. l3 da Port Min N" 305, de 24 Mai 95 - Instruções Gerais para
realização de Licitações no Comando do Exército (lC l2-02), solicito-vos providências. no sentido
de aprovar a requisição dos materiais abaixo discrimirrados. destinados ao Pelotão desta OM.

E MARTTNS _ CAPE

c da7"C

RAM n'76/202: Almox,iT'Cia Com. de 29 AGO 2l Pag. I de

MATERIAL DE CONSUMO - SUBITEM 27 - Pr Eletrônico 9/2022 - IIASG 160225 (BASE
ADMINISTRATIVA DO CURADO) _ EMPENHO ORDINÁRIO

NII DISCRIMINAÇÃO DETALHADA L]ND QTD
PREÇO
uNr (Rs)

VALOR
TOTAL

(RS)

ITEM
DA

ARP

RS 6,00UND
com gancho de fiação -em uma dasl
extremidades/ na cor amarela ou
' branca 0u azul ou:larãnja, l

I

o

de luz químic
tàma*ho'de

lume

RS L092.00TOTAL SI 27

IARDO ALBI-
anhia dc Cornunicações

k,\J
DIVALC N"

t2022

Recife - I'E, 29 dc ago dc 2022.
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i- ] ].AF I i] ! 2 2 _CONTAB 1 1--DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RÀZAO POR C

USUARIO:
2'l Abr22
160539 -
00001
160225 /

CONTABIL)-
LTVIO
2022NC006085

- GESTOR

'': t':?

:t- , L :

- -i. r.iii i --À :

VÀLORÍZACÀO | 21Abr22 NUMERo :

COMÀNDO DE OPERÀÇÕES TERRESTRE

TESOURO NÀCIONÀL

OOOO1 . B ÀDM CURÂDO

3OJUN2O22. ALTERAÇÃO ND E UGR MEDIANTE AUTZ DO COTER

1

DPG/CH PREP F TER,/COTER DE 25 ÀBR 22

NUM. TRÀNSFERENCIA

0100000000
ND

339030
UGR

160539
PI

EAOPPREADES

VALOR
4.000,00

LANaADO POR : 46905120359 - CHEZZÍ

PEi=AJUDÀ PF3=SÀI PF4=ESPELHO PF12 =RETORNÀ

lSF PTRES

1 1714i0

UG : 160539 2'7Abr22 09:37

6



Ministério da Economia
secretaria Especial o'';:L:l::,T'ii 

ã.:;ul"'ão 
e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nr 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.087.255/000143 DUNS@: 928030918

Razão Social: RE^LIZÂ COMERCIO DE MÂTERIÂIS E EqUIPAMENTOS LTDÁ
Nome Fantasia: REALIZA LICITÁCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/05/2023
NatuÍezaJuTídica: SOCIEDÁDEEMPRESÁRIALIMITADA
MEI: NãO

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada

Impedimento de Licitar: Nada

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada

Vínculo com "Serviço Público": Nada

Consta

Consta

Consta

Consta

Níveis cadastrados:
Forncccdor possui algumr pendência no Nível de Cadastramento iodicado. Verifiquc mais informações sobre pcndências

nes funcionalidadcs de coosulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http.//*rr.tst.jus.by'ccrtidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadua/Distrital e Municipal

Receita Estadua/Distrital Validade:

Receita Municipal (kento) Validade:

30/1r/2022
3t/08/2022
|e/01/2023

23/0e/2022
23/08/2022

Emitido em: 22/08/2022 13:58

CPF: 099.158.484-80 Nome: ANDRE LUIZ FRANCO DE SOUZA FILHO
1de 1

Ass:

03tr
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Ceftifícamos para os fins de direilo, que a pessoa juridíca descita acima, não se encontra inscrita no

Cadastro Geral de Atividades, em conformidade com Aft. 40 da Lei Complementar no 003/200 e
suas a/teragões - Códígo .Tibutário do Município de Feira de Santana, NÂO EXISTINOO NENHUM
DEBITO TRIEUARIO ATE A PRESENTE DATA.

Contorme o Aft. 215, § 3", do Código Tributárío Municipal - Lei Complementar de n". 003, de 22 de
dezembro 2000, as cerlidóes fornecidas não excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, em
qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoidade adminístratíva.

Esta CERTTDÃO é válida pelo prazo de 30 DIAS, contados a partir da data da sua emissáo.

ESTE DOCUMENTO NAO É VÁLtDO COMO CERTIDÀO NEGATTVA tMOBtLtÁRtA (tPTU).

Código de verificação de autenticidade:

Cêrtdâo Neoatrvâ .ie Débitos

xxxxxxxxxxxxxxxx

34c33aae5 ad7 a5a97 7 a 1 ebO 1 1 1 46523c
t

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municípal da
Fazenda pelo endereço eletrônico: http://www.sefaz.íeiradesantana.ba.gov.brhedidao

Ceft idão e mitid a g ratu itamente.

AtenÇão: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

cERTtpÃo pE tNExtsTÊNctA DE lNscRtçAo

Pslrln!ÊÁ MUflrclfÂt 0l
riIRA OE SÂI{IANAw

CODTGO: t/ 2022 / 2918

Secretara lvlunicipal da Fâzenda
Departamento de AdministraÇáo Tributária

RAZÁo socrAL

CN PJ 37.087.255/0001i3

19t08t2022

14t09t2022DATA DE VALIDADE DA CERTIDÁo

www. seÍâz íeiradesantana ba. gov br/?pg=servicoson line&inexisten ciainscricao= 1# 1t1

DATA DA EMISSÃo DA CERTIDÃo:
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Âtivas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.087.255/OOOL43 DUNS@: 928030918

Razão Social: REALIZÀ COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPÂMENTOS LTDÂ
Nome Fantasia: REÂLIZA LICITACOES
Situaçãodo Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 22/08/2022 13:59

CPF: 099.158.484-80 Nome: ANDRE LUIZ FRÂNCO DE SOUZA FILHO
1de 1

/X
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretâmente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadasho consultado. A
informação relativa à raáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizrdz, em: 2210812022 14:00:04

Informa s da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta EIetrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Adminislrativa e lnelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliqueA t-l

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadasffo: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI.

Razão Social: MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572
NPJ: 37.087.255/0001{3

adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
esultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori nal no UIrtal do ór tor, cli ueA

gào Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitâis. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de 201 4, Lei n" I 3.460, de 26 de juúo de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 20 I 8,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



t
Ministério da Economia

Secretaria EspeciaI de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadâstramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os frns previstos na Lci É 8.666, de 1991, conforme documentação redstrâdâ no SICÂF, que a

srtuaçào do forneccdor no momcnto é a segurnte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.087.255/000143 DUNS@: 928030918

Razão Social: REÂLIZ^ COMERCIO DE MÁTERIÁIS E EQUIPÂMENTOS LTDÁ
Nome Fantâsiâ: REÁLIZÂ LICITÁCOES
Situaçào do Fornecedor: Credencirdo Data de Vencimento do Cad,astío, 08/05/2023
NaturezaJuridica: SOCIEDTTDEEMPRESÁRIÂLIMITÁ.DA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nadr Consta
Impedimento de Licitar: Nrde Consta
Ocorrências Inrpeditivas indiretas: Nada Corsta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Emitido em 05/09/2022 14142

CPF: 692.s28.90491 Nome: FIÁVIO FERRF.IRÁ DÂ SILVÂ
1dc I

Níveis cadastrados:
ro.n.c.dor porsui .rBum. D.ndên.ú no Nrv.r d. crdÍr,lm..ro i iado. v.,inq!. -T:1:.jff::ft::::i::xr;.:,.,,,.j

I - Crcdcnciemcato

II - Habilitação Juridica
III - Rcgularidede Fiscal c Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validadc 30/ll/2o22
FGTS Validade t9/O9/2o22
Trabalhista (Àq.//ffi.i.r.iu'.bÍ^.rtid.o) Validader l9/Ol/2O23

IV - Rcgularidade Fiscal Ertrdual,/Distritel e Municipal

Receita Estadua/Distrital Validade 23/09/2022
Receita Municipal (Isento) Validads 18/09/2022
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TA
TMAUNAL DE COIITTAS DA UnlIÁO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Eslc rclalório tem por objclivo aprescntar os rcsultados consolidados de consullas clctrôíricas
realizâdas diretamenle nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do órgào gestor dc cada cadastro consultado. A
informação relativâ à Íazão social da Pessoa Juídica é extraida do Cadastro Nacionalda
Pessoa Juridica, mantido pela Receita FedeÍal do Brasil.

Consultâ realizâda cmt 0510912022 l4:41:33

I nfornr ões dâ Pcssoâ JurÍdicâ

Resultâdos dâ CoÍsxllâ l,lêtrôni.â:

Orgâo Oestori CNJ
Cadaslro: CNIA - Câdâstro Nsciohal de Condenações Clvcis por Ato de lmprobidsd€
AdmiíistÍâtivâ e Inelegibilidad€
Resültâdo da consulta: Nadâ Consta

Para acessar a cenidâo original no portaldo órqão gestor, clique ÀQLlI.

Orgào (icslor: PoÍtsl dr Trâísparênciâ
Cadaslro: Câdâstro Nacionel de Emprcsâs lnidôneâs e Suspensas
Resultâdo da consultâ: Nads Constâ

Para âccssd â certidão original no poíal do órgão gestor, clique 
^OUI

Orgào Gcslor: Portal dâ Tmnspârência
Cadaslro: CIiEP - Câdestro Nacional de Empresrs Punidâs
Resuhado da consulta: Nedâ Constâ

Para acessar a certidão original no portal do órqão gestor. cliquc AQllI

Razào Sociâl: RIALIZA ColrfRClO DE MÀTERIAIS E EQUIPAMENl OS LTDA
CNPJ: 37.087.255/0001-43

dastro: Licitantes Inidôneos
sultado da consulta: Nada Consta

,CI l.doaccssâr a certidào

Cestor:TCU

Obs: 
^ 

consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplificaçâo e

§ s

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" I2.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n' 13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n' 13.726, de 8 de outubro dc 2018,

Decreto n" 8.638 de 15. dejaneiro de 2016.
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Drt6 e hora da consultat 15logl2o2211:21

UsuáÍlo: *'217-134-*
lmpressáo Complela

Nota de Empenho

Códlgo Nomo Moêda
160225 BASE ADMIN|STFÂT|VA DO CURÂDO REAL - (RS)

CNPJ Endorêço CEP
31.543.958/0001-52 AV. PROFESSOR LUIZ FREIRE No 198 BAIRROT CURADO - RECIFE - PE 50740-437
MunlcÍplo UF Íolofona
RECTFE PE (081)2129-6245-(081)2129-6639

Emitente

Orçamentáíia

paro Legal

Tipo
NE

Número
18802422

EsÍeÍa
1

Data de Emissão Tlpo
05t09t2a22 OÍdináílo

PTRES

171410
Fonte de Reculao Nalurezâ de Deapesa
0't00000000 339030

UGR

160539

Plano lnterno
FAOPPREADES

Códlgo Nomê
37 .OA7 255t00O143 MARTA TELMA BRTTO DOS SANÍOS 55252796572
Endereço
F, Xvlll (FE|RA X) 21 MUCHTLA
MunlcÍpio [rF Tglofone
FEIRA DE SANTANA BA

CEP
44006-344

Códlgo Modâldadê de Licitação.126 PREGAO
Ato Normatlvo AÉlgo
LEI10.520 I 2002 1

PaíágÍafo lncÍso Alíneâ

Descrlçào
30.27, 2O22NCOO6O85/COTER, 27A8R22. AOS MAÍERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO
RAM No 76i2022,ALMOX,. CrA COM, 29AGO22, pR No 0S/2022 - 160225 - B ADM CURADO.
643A0.00264 1 12022-7 a, IpARTtCtpANTE).
Locâlda Entrega
7. coMPANHtA DE coMUNtcAÇóEs
lnroÍmaqão Complomêntar
'16022505000092022 - UASG lvinuta: 160225

Sl8tema dê OÍigêm
COMPRASNET-ME

oa2
Data/Hora
081O9t2O22 16 0951

o

$snn *effiffi^*. -t
Dala e hoía ala conlultei 15109120221121

UauáÍio: '" 217.'134-*
lmpressáo Completa

Nota de Empenho

NatuÍeza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUT,IO

inaturas

Total da Llsta
1092.00

subelom6nto 27 . MATÊRIAL DÊ MANOBRA E PATRULHAMENTo

Seq. Do3cÍlção Valordo ltem

001 llem compra: 00039 - Baslâo de luz químicê, duÍação '12 horas, tamanho 1 092,00
de 6 polegadas com gancho de ÍiaÇão em uma dâs extíeínidades, na
cor amaíela ou branca ou azul ou laranja, semelhante ao modelo
Cyalume o! supeíoÍ.

Deta Op6.eção lJnltário Velor Total

05/09/2022 lnclusáo T82,00000 6.0000 1.0s2,00

OÍdenâdor de O€sposa
FELIPE GLASNER DE MAIA CHAGAS

-' 384 394r'
08/09/2022 16:09:50

Rerponsável pelâ Nota de Emponho
LUIS GUILHERME RIBEIRO DA SILVÂ

-'216.456r'
061O912022 1O:OO:12

q
aa2

Dâta/Hora
08/03/2022 16:09:511dê2 2

\-x
óe 2l

Prccesao Íax. dê Câmblo ValoÍ
64380 002641/2022-78 0.0000 1 092.00



RECEBENÍ]S O[ REALIZÁ COMÊRCIO DE VATERIAIS Ê €QT'IPAMÊNTOS LTDA OS PRODI]TOS/SERUÇOS CONSTANTES NÀ NOTA FISCAL
FII]R,)\ICAII'IJICADÀIOI.,\I)O.DI-SIINATÁRIO BASF Á DMI]!IS A ÁTI\ A DO 

'I 
R,\DO ,\\ PROFISSORLUITFRfIPL. I9E,(URADO.

R6L-BI]. PE, I]MISSÀO ]0-09-]022 , VALOR TOTAL: RÍ I

IDÊNTIITICA(AO E ASSINÀ'I1IRA DO RECEAEDOR

o
1)

0Série

FÊE=.Ã.!_r::=-4.

REALIZA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENIOS LTDA
MI](}III,A

FEIRÂ DE SANTANA BA ,14.006-14,1

DÀNFE
Docümen10 auxillaÍ

dâ Nota I.iscat
EIeúiinrca

SÀídâ: I
Ertmdr: 0

FLII
N': 22

Série: 0

t

NATUREZA DA OPERAÇÀO

SAIDA
PROTMOLO DE AUTORIZAÇAO DE USO

12922 13480'77?88 30/09DO22 I 9.54l4tt
rNscrucÀo ÉsTÀDUÂt-

16734637',7

l\ I:B ÍR

iltffi ilililIilt ililItffi ilüilrilfl ffi rfl rilililffi I iltüt

Consulta deautenticidade no |ol1al nacionâl da Nl--c
\.ryw nlà iuenda.gov.bÍou no sitc da Sel-sz Autorizrdora

.r7.087.255/000I -43

I) ESTI N AI.( R I O/R F, MET F, NTII
CNPJ('PF

3l .541.95 8/0001 -52
NOMERAT;O SÔarÀa

BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO
('IPÉ!]DEREÇO

AV. PROFESSOR LUIZ FREIRE. I98
BÂI'IRO4)ISTRITÔ

CURADO
FO\E [A\

9-Não Comribuinte I

-.10-09-2012

\rl'll( i,1l

tl

.iLCr

0 tl 00 0.00 0,00
V\I OR DÔSF(;LiRT)

0,00
IOUTR,\S DLSP ÂCESSORIÀS

o,ool 0,oo 0,00
VALORTOTAL DÂ NOTA

1.092,000 00

TR,A.NSPORTTIDO&4'OLt r MES TR{NSPORTÂDOfi
RÂZTOSOCIÁT

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT
}-RETE PORCONTA

0 - Enritente
aoDtco ÁNTl' PLACA VEICULO lia CNPJ/CPF

34.028.3 l6/0005-37
trNDaRt:( o ní!iNtt' INSCRICÀO ES'I^DI]AI

ISENTO
QU{NTlDADE

I

ÊSPLCIE \J-\RCÂ NrÀ1EP.AÇÂO PiSC BRUTO

3,000
PESO LtQUlt)0

3.0í"r0

D{DOS DO PRODL'I'O/SERVI

D \DOS ÂtltclON_,{tS

CF(,P QTD VLR.Li\IT VI R TOTAL l1-R ICMS VLR IPIDESCRICÀO DO PRODI'TOTSER\:IÇO NCM§H CSOSN rcM§ | niCOD PROD

c,0l 6 t0l lr:i r.092.00 0.00BASTÃO DE LUZ QUiNíICr. DURAÇ;\O ]2
HORAS- TAM.\NHO DE 6 POLEGÁDAS.COM
Gr\NCHO DE FIACÀO ENI L}IÀ DAS
EXTREMIDÁDES. NA COR

[;
t-_.

FoRMÁçÕEs CoMTLEMENIARES
,a'ai1!NTo EMITTm poR úÊ ou Epp opTÀlTE pEl,o sntpl.Es NÀcIoNA!. NÃo GERA DIRETTo À

-l

_l
poweÍed by ffi ol.terdoto

I I
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